TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 155 /CTSV       Cần Thơ, ngày 29 tháng 05 năm 2025
 Về việc sinh viên nộp bổ sung hồ sơ

Hỗ trợ chi phí học tập đợt 2 năm 2025

        Kính gửi:

                -  Thủ trưởng các đơn vị;

                   -  Cố vấn học tập và sinh viên.

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC hướng dẫn thực hiện

Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định

chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại

các cơ sở giáo dục đại học, Phòng Công tác Sinh viên thông báo đến các sinh viên về

việc Hỗ trợ chi phí học tập đợt 2 (Từ tháng 08 đến tháng 12) năm 2024 như sau:

1. Đối với sinh viên đã có hồ sơ Hỗ trợ chi phí học tập nhưng chưa nộp Giấy

chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 phải nộp Giấy chứng nhận hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 của gia đình do địa phương cấp (Bản sao có công

chứng) để làm căn cứ xét hỗ trợ chi phí học tập đợt 2 năm 2025.

2. Đối với sinh viên thuộc đối tượng dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo, cận nghèo

(Không áp dụng đối với sinh viên: Đào tạo liên thông, Bằng hai, học đại học sau khi

hoàn thành chương trình dự bị) nhưng chưa hưởng Hỗ trợ chi phí học tập cần thực

hiện hồ sơ như sau:

      Hồ sơ gồm có:

1. Đơn đề nghị hỗ trợ chi phí học tập (mẫu đơn theo phụ lục I);

2. Giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 do Ủy ban nhân dân xã,

phường, thị trấn cấp (Bản sao có công chứng).

           3. Giấy khai sinh (bản sao có công chứng).

        Thời gian nộp : Từ ngày 02/06/2025 đến hết ngày 13/06/2025.

 Địa điểm nộp: Phòng Công tác Sinh viên (Khu nhà Điều hành).

Đề nghị Thủ trưởng đơn vị quan tâm triển khai đến cố vấn học tập và sinh viên

được biết và thực hiện theo tinh thần thông báo này.

Trân trọng kính chào./.

  TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:

    - Như trên;

    - Lưu: VT, P.CTSV.

      Nguyễn Thanh Tường

Phụ lục I

(Kèm theo Thông tư liên tịch số 35 /2014/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 15 tháng 10 năm

2014 của Liên Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Tài chính)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

(Dùng cho sinh viên đang học tại các cơ sở giáo dục đại học công lập)

Kính gửi: Trường Đại học Cần Thơ

 Họ và tên:                                                  Dân tộc:

 Ngày, tháng, năm sinh:

 Nơi sinh:

 Lớp:                             Khóa:                            Khoa:

 Mã số sinh viên:

 Thuộc đối tượng: (ghi rõ đối tượng được quy định tại Thông tư liên tịch hướng

dẫn Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính

phủ)………………………………………………………………………………………

 Căn cứ Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg của Chính phủ, tôi làm đơn này đề nghị

được Nhà trường xem xét để hỗ trợ chi phí học tập theo quy định.

Xác nhận của Trường CN/Khoa/Viện

(Quản lý sinh viên)

.........., ngày .... tháng .... năm ............

Người làm đơn

(Ký tên và ghi rõ họ tên)

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=66/2013/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T14:28:47+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!